児 童 数 配 付

令和６年１０月４日

保 護 者  様

船橋市立葛飾小学校

校長  長谷川  泰一

秋季運動会のお知らせ

 清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校教育活動への御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。
 さて、本校では下記のとおり秋季運動会を実施します。子供たちが運動に親しみ、友達や家族との交

流の機会となるよう企画しました。今年度も全校開催、応援の保護者人数制限なしの開催となります。

このお知らせをご確認のうえ、運動会の開催に御理解と御協力をお願いします。

記
１ 目的
・児童の日常における体育学習の基盤として、美・力・技を競い合う総合的な学習の場とする。

・係活動を通して積極的に参加し、自主的な態度・協力的な態度を育てるとともに、全校児童の親睦

を深める。

・児童・父母・職員が一体となって行うことによって、地域の連携を図る。

 ・規律を守り、力一杯自己の能力を発揮することにより、達成感・充実感を持てるようにする。

２ 日時  令和６年１０月２６日（土） ８：３５～１１：２０

《下校 １～５年…１２：０５ ・ ６年…１２：２０》
      予備日…１０月２７日（日）  振替休業…１０月２８日（月）
      ※２６日・２７日ともに実施できなかった場合は、１０月３０日（水）・３１日（木）に

葛飾小校庭にて実施します。詳細については、後日別途お知らせいたします。
      ※実施の可否は、当日午前６時に判断し、延期の場合のみメール配信の連絡及び本校 HP

に掲載します。午前６時３０分までに連絡がない場合は、予定通り実施となります。
      ※当日の日程の詳細につきましては、後日本校ＨＰにも掲載しますので御確認ください。

３ 会場  葛飾中校庭

４ 競技の内容・日程
 ・表現種目…全学年 ・個人種目（短距離走）…１・３・５・６年 ・団体種目…２・４・６年
 ・くすのき、くずの葉学級は、各学年に入ります。
 ・赤組、白組に分かれて行います。

・プログラムは、児童を通じて１０月中旬頃配付予定です。

５ 来校される方へのお願い
（１）保護者の方（応援される方）の入場について

・人数の制限はありません。
・保護者の方は、全ての場所で立ち見での応援となります。
・裏面（会場図）の「保護者立ち見エリア」から応援ができます。テント、タープ、レジャーシー

ト、脚立、椅子等の設置は御遠慮ください。また、自撮り棒の使用はお控えください。
・休憩用の椅子や日傘を使用される場合は、「保護者立ち見エリア」後方でお願いします。

 ・保護者の葛飾中校庭への入場は、児童入場後、８時２５分頃を予定しています。葛飾小校庭の保護

者待機スペースにそれまでは待機していただき、担当の合図で入場を開始します。事前に葛飾中校

庭へは入れません。荷物等で場所が取られている場合は、入場開始前に撤去させていただきます。

葛飾小校庭での保護者待機開始は８時です。それより前の待機は児童の登校等の妨げとなりますの

で、ご遠慮ください。８時３５分以降の入場場所に制限はありません。
・来校の際は公共交通機関、徒歩でお願いします。自家用車及び自転車での来校は御遠慮ください。

（２）「保護者立ち見エリア」について
・児童１人に対し２枚、学年ごとに色分けしたシールを事前に配付いたします。来校用名札または、

胸付近に貼ってください。
・当該学年の保護者の方が前列で見られるよう、放送を入れます。譲り合って応援ができるよう、ご

協力ください。

（３）その他
・トイレは、葛飾小校庭外トイレ、体育館トイレ、３・４年昇降口前トイレ、５・６年昇降口前トイ

レを御利用ください。（児童が優先的に使用できるようご配慮ください）
※葛飾中学校のトイレは使用できません。

・体育館の床面は、休憩用スペースとして開放します。
・葛飾中学校及び葛飾小学校敷地内での水分補給以外の飲食は、御遠慮ください。
・敷地内は全面禁酒・禁煙です。校門周辺での喫煙も御遠慮ください。
・遊具は全て使用禁止です。小さなお子様をお連れの際は、十分御注意ください。
・写真、ビデオの撮影は、保護者席内で譲り合ってお願いします。撮影したデータをインターネット

上にアップロードしないでください。
・葛飾中校舎側の坂から競技の応援は、大変危険なため御遠慮ください。
※今年度も、多くの制約や色々なお願い事があります。大人もマナーを守り、譲り合ったり協力し合

ったりして、子供たちの演技や競技を応援していきたいと考えますので御理解と御協力をよろしく

お願いします。

６ その他

・運動会当日は、水筒を持参し、応援席で飲むようにします。
・水筒やタオル、マスク等を入れて自席に置いておくための、ナップザック等の袋を当日持たせてく

ださい。
・参加できない児童は、本部内にて応援します。（希望があれば、応援席でも可）
・当日は普段着で登校し、学校で体操服に着替えます。下校時も、普段着に着替えて帰ります。
・体調が良くない児童は、テント又は保健室で休み、３０分が経過しても回復しない場合は、保護者

と早退とします。
・後日、業者による写真販売（ネット販売）を行います。

 ・当日の登校時刻は、８：００までです。５・６年生で、当日朝の係の仕事がある児童は、連絡され

た時刻までに登校します。

【会場図】

葛
飾
小
校
庭